
 

                  Ministero della Pubblica Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO  Viale Legnano PARABIAGO 

                           Viale Legnano, 6 - 20015 PARABIAGO – MILANO - 

  Tel. 0331551714  

  C.F. 92047710154 - COD.MECC.:MIIC8FG00T 

Indirizzo e-mail: MIIC8FG00T@istruzione.it –  MIIC8FG00T@pec.istruzione.it 

www.icsvialelegnano.edu.it 

 

Al sito Web 
Agli atti 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio relativo ai Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020.  
Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-521-  CUP: G82G20001060006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo-Fondi 
strutturali europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020- Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) -Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 
di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne”- Avviso prot. AOODGEFID4878 del 17/04/2020;VISTE  le delibere del Collegio dei 
Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei  progetti relativi ai Fondi Strutturali 
Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 
l’apprendimento” - 2014 – 2020 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID/10448 del 05/05/2020 relativa al PON 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) -Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”- Avviso prot. 
AOODGEFID4878 del 17/04/2020- Codice identificativo progetto10.8.6A-FESRPON-LO-2020-
521; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 
VISTA il Programma Annuale 2020; 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2020 dei finanziamenti relativi al seguente progetto volto 
alla riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa tramite 
interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 
disabilità: 

 

I.C.S.  VIALE LEGNANO
C.F. 92047710154 C.M. MIIC8FG00T
AOO_01 - ICS VIALE LEGNANO

Prot. 0000829/U del 17/06/2020 11:37:12



 

Autorizzazione 
Progetto 

Codice Identificativo  Titolo Modulo Importo 
autorizzato  

prot. 
AOODGEFID4878 del 

17/04/2020 

10.8.6A-FESRPON-LO-2020-521 Smart Class Euro 
12.999,00 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti da 
enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputati alla voce 02 – “Finanziamenti UE” (Fondi 
vincolati) del Programma Annuale 2020 per un importo di € 12.999,00. 

l presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi 
nella prima seduta utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima 
diffusione.  
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                    Prof.ssa Giovanna Ruggieri  

I.C.S.  VIALE LEGNANO
C.F. 92047710154 C.M. MIIC8FG00T
AOO_01 - ICS VIALE LEGNANO

Prot. 0000829/U del 17/06/2020 11:37:12


		2020-06-16T17:22:24+0200
	RUGGERI GIOVANNA LUCIA




